
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, 
RIBARSTVA I RURALNOG RAZVOJA 

1389 

Na temelju članka 15. stavka 2. podstavka 4. Zakona o hrani (»Narodne novine«, broj 46/07) 
ministar zdravstva i socijalne skrbi uz suglasnost ministra poljoprivrede, ribarstva i ruralnog 
razvoja, donosi 

PRAVILNIK 

O IZMJENI PRAVILNIKA O PREHRAMBENIM ADITIVIMA 

Članak 1. 

U Pravilniku o prehrambenim aditivima (»Narodne novine«, broj 62/10) članak 46. mijenja se 
i glasi: 

»(1) Subjekti u poslovanju s hranom koji posluju s hranom koja u sebi sadrži aditive, moraju 
uskladiti svoje poslovanje s odredbama ovoga Pravilnika najkasnije do 31. prosinca 2011. 
godine. 

(2) Hrana koja u sebi sadrži aditive i koja je stavljena na tržište prije 31. prosinca 2011. 
godine, može se nalaziti na tržištu do isteka roka trajanja, ako je stavljena na tržište sukladno 
Pravilniku o prehrambenim aditivima (»Narodne novine«, broj 81/08).« 

Članak 2. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave u »Narodnim novinama«. 

Klasa: 011-02/11-02/27 
 
Urbroj: 534-7-1-1/3-11-01 
 
Zagreb, 15. travnja 2011. 

Potpredsjednik 
Vlade i 

 
ministar 

zdravstva i 
socijalne skrbi 

 
mr. Darko 

Milinović, dr. 
med., v. r. 

 


